
UCHWAŁA Nr XXII/215/2025 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 16 grudnia 2025 roku 

w sprawie ustalenia wysokości i sposobu poboru opłaty targowej  
na terenie Gminy Miejskiej Ostróda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art.15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a  

i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U.  

z 2025 r. poz. 707) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży  
na targowisku miejskim przy ulicy Pionierskiej 2 w Ostródzie. 

§ 2. Określa się następujące dzienne stawki opłaty targowej: 

1. w przypadku sprzedaży z samochodu, ciągnika, przyczepy – od jednego pojazdu: 

a) o ładowności do 1 tony – 10,00 zł, 

b) o ładowności od 1 tony do 5 ton – 12,00 zł, 

c) o ładowności powyżej 5 ton – 21,00 zł.  

2.  w przypadku innej sprzedaży: 

a) stoiska przenośne – 9,00 zł, 

b) punkty i budki gastronomiczne – 16,00 zł, 

c) innych niż wymienione, w tym małe ilości warzyw, kwiatów, grzybów, jagód, miodu  

itp. – 2,00 zł. 

3. Wysokość dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty określonej corocznie  

w drodze Obwieszczenia Ministra właściwego do spraw finansów na podstawie art. 20 ust. 2 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych.  

§ 3. 1. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż, 

bez względu na czas jej rozpoczęcia i trwania. 

2. Opłata staje się wymagalna z chwilą wystąpienia o jej zapłatę przez inkasenta. 

3. Opłatę targową pobiera się niezależnie od innych ustalonych opłat oraz niezależnie  

od opłat uiszczonych na rzecz właściciela lub użytkownika terenu targowiska, wynikających  

z odrębnych przepisów. 

4. Do opłaty targowej stosuje się przepisy o wymiarze, poborze i egzekucji zobowiązań 

podatkowych. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Inkasentem opłaty targowej ustala się Miejską Administrację Budynków Komunalnych  

sp. z o.o. w Ostródzie. 

3. Opłata targowa jest płatna bez wezwania u inkasenta wyznaczonego zgodnie z § 4  

ust. 2. 

4. Inkasent obowiązany jest wydawać wpłacającemu urzędowy dowód wpłaty  

na wysokość pobranej kwoty, z naniesioną datą wystawienia, ostemplowany pieczęcią 

urzędową. 

5. Inkasent jest obowiązany do wpłaty pobranej w całości opłaty targowej w terminie 

 do 3 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni na rachunek Gminy Miejskiej Ostróda, 



dokonując rozliczenia wydanych urzędowych dowodów wpłaty i jednocześnie pobrania 

kolejnych.   

6. Ustala się wynagrodzenie inkasenta, o którym mowa w § 4 ust. 2, za pobór opłaty 

targowej w wysokości 5% sumy kwot pobranej i terminowo odprowadzanej opłaty targowej. 

7. Wynagrodzenie za inkaso, określone w § 4 ust. 6, wypłacane będzie w terminie  

do 10 dnia następnego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda.  

§ 6. Traci moc UCHWAŁA Nr XIII/72/2011 Rady Miejskiej Ostróda z dnia 28 października 

2011 r. w sprawie ustalenia wysokości i sposobu poboru opłaty targowej na rok 2012, 

zmieniona UCHWAŁĄ Nr XV/91/2015 Rady Miejskiej Ostróda z dnia 30 listopada 2015 r.  

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/91/2011 Rady Miejskiej Ostróda z dnia 28 października 

2011 r. w sprawie ustalenia wysokości i sposobu poboru opłaty targowej na rok 2012.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie określenia wysokości stawek, zasad ustalania i poboru oraz 

terminów płatności opłaty targowej na terenie Gminy Miejskiej Ostróda 

Zgodnie z art. 19 pkt 1 lit. a  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 707) rada gminy, w drodze uchwały określa zasady 

ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość stawek opłaty targowej. 

Natomiast z art. 19 pkt 2 ww. ustawy wynika, że rada gminy może zarządzić pobór opłaty 

targowej w drodze inkasa oraz określić inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

Projekt ww. uchwały zakłada uszczegółowienie zasad poboru opłaty targowej  

w drodze inkasa, jak również doprecyzowanie terminów płatności i uaktualnienie dziennych 

stawek opłaty targowej.  


